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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2020 - 2021

Mata kuliah : Hukum Pidana Ekonomi (2 sks) Ruang :
Kode : KPH613 Kelas : KJ001 Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan

Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

22-3-21
13:00-
14:40

Senin
22-3-21

13:00-
14:40

PENGANTAR: MAKSUD DAN TUJUAN MEMPELAJARI HUKUM PIDANA EKONOMI, LATAR BELAKANG DAN
PENGERTIAN HUKUM PIDANA EKONOMI
 22    

2
Senin

29-3-21
13:00-
14:40

Senin
29-3-21

13:00-
14:40 PENGERTIAN DAN RUANG LINGKUP HUKUM PIDANA EKONOMI
 49    

3
Senin
5-4-21

13:00-
14:40

Senin
5-4-21

13:00-
14:40

SEJARAH TINDAK PIDANA PENCUCIAN UANG, PENGERTIAN TINDAK PIDANA PENCUCIAN UANG DAN
MODUS-MODUS PENCUCIAN UANG
 54    

4
Senin

12-4-21
13:00-
14:40

Senin
12-4-21

13:00-
14:40

TUGAS DAN FUNGSI PPATK DALAM PENCEGAHAN
DAN PEMBERANTASAN TINDAK PIDANA PENCUCIAN
UANG
 50    

5
Senin

19-4-21
13:00-
14:40

Senin
19-4-21

13:00-
14:40 SEJARAH DAN DASAR HUKUM PERBANKAN
SERTA HUBUNGAN HUKUM ANTARA BANK DAN NASABAH
 49    

6
Senin

26-4-21
13:00-
14:40

Senin
26-4-21

13:00-
14:40 SUBYEK HUKUM DAN UNSUR-UNSUR
TINDAK PIDANA BIDANG PERBANKAN
 53    

7
Senin
3-5-21

13:00-
14:40

Senin
3-5-21

13:00-
14:40 PERTANGGUNGJAWABAN PIDANA KORPORASI
 41    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2020 - 2021

Mata kuliah : Hukum Pidana Ekonomi (2 sks) Ruang :
Kode : KPH613 Kelas : KJ001 Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan

Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
7-6-21

13:00-
14:40

Senin
7-6-21

13:00-
14:40

TINDAK PIDANA DI BIDANG PASAR MODAL (I): PENGERTIAN DAN SEJARAH PASAR MODAL, FAKTOR-FAKTOR
YANG MEMPENGARUHI KEBERHASILAN PASAR MODAL SERTA PERDAGANGAN DAN PENCATATAN SAHAM
 45    

9
Senin

14-6-21
13:00-
14:40

Senin
14-6-21

13:00-
14:40 TINDAK PIDANA DI BIDANG PASAR MODAL (II):
KEJAHATAN KEUANGAN YANG BERKAITAN DENGAN EFEK
 43    

10
Senin

21-6-21
13:00-
14:40

Senin
21-6-21

13:00-
14:40 TINDAK PIDANA DI BIDANG ASURANSI (I): PENGENALAN HUKUM ASURANSI
 51    

11
Senin

28-6-21
13:00-
14:40

Senin
28-6-21

13:00-
14:40 TINDAK PIDANA DI BIDANG ASURANSI (II): PENGENALAN HUKUM ASURANSI
 43    

12
Senin
5-7-21

13:00-
14:40

Senin
5-7-21

13:00-
14:40

TINDAK PIDANA DI BIDANG HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL (I): SEJARAH HKI DAN TINDAK PIDANA DIBIDANG HAK
CIPTA
 51    

13
Senin

12-7-21
13:00-
14:40

Senin
12-7-21

13:00-
14:40 TINDAK PIDANA DI BIDANG HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL (II): HAK MEREK DAN HAK PATEN
 46    

14
Senin

19-7-21
13:00-
14:40

Senin
19-7-21

13:00-
14:40 TINDAK PIDANA KORUPSI - SUATU PENGANTAR
 51    
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SEMESTER : Semester Genap 2020 - 2021
Nama Mata Kuliah : Hukum Pidana Ekonomi Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)
Kode MK dan Seksi : KPH613 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 14:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22

Mar

29

Mar

05

Apr

12

Apr

19

Apr

26

Apr

03

Mei

07

Jun

14

Jun

21

Jun

28

Jun

05

Jul

12

Jul

19

Jul

1. AKRAM RAMADHAN 201541091 H H H H H A A A A A A A A A
2. PUTRI LESTARI 20160401162 A H H H H H H A A A A A A A
3. NATASYA FEBRIANIKA 20160401207 A H H H H H H H H H A H H H
4. NAUFAL ARDIOTAMA 20170401018 H H H H H H H A H H H H A H
5. ALVIN TRI ANUHGERAH 20170401021 H H H A H H H H H H H H H A
6. ROBERT MILIKANT 20170401024 H H H H H H H H H H H H H H
7. ANGGINA SYELA ADYAKSA H. 20170401031 H H H H H H H H A H A H A H
8. DENI MUHAMMAD RAMDANI 20170401059 A A A A A A A A A A A A A A
9. EMANUEL Z BASRI 20170401110 A H H H H H H H H H H A H H
10. ANDREAS BETO ARVIANO 20170401117 H H H H H H H H H H H H H H
11. BAYU BAGUS PERMADI 20170401135 H H H H H H H H H H H H H H
12. MUHAMMAD IQBAL ZAKIA 20170401222 H H H H A H H H H H H H H A
13. FISTYARAHMA NURSHINTA 20180401006 H H H H H H H H H H H H H H
14. RIDANI ISPRIPSI WULANDARI 20180401007 A A H A H A H A A H H H H A
15. SONNY TEJASUKMANA 20180401010 H H H H H H H H H H A H H H
16. RIO PUTRA FIRRIZQI 20180401021 H H H H H H H H H H H H H H
17. ALICIA CHRISELIN 20180401023 A H H H H H H H H H H H H H
18. MAULIZIDAN MALIK FAJAR 20180401024 H A H H H H H A H H H H H H
19. DEVINTA ERLA FITRIANA 20180401026 A H H H H H H H H H H H H H
20. MUHAMMAD ALFIAN 20180401027 A H H H H H H H H H H H H H
21. WAHYU BERTO CORNELIUS 20180401028 A A A H A A A A A A A A A A
22. RIFKI REZA PRASETIA 20180401031 H H H H H H H H H H H H H H
23. MUHAMMAD HAFIZH AQIL 20180401034 H H H H H H H H H H H H H H
24. RAZA FARIQ RAFLIANSYAH 20180401041 H H H H H H H H H H H H H H
25. SITI NUR UTARI 20180401048 H H H H H H H H H H A H H H
26. MUHAMAD ABUDIN 20180401057 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22

Mar

29

Mar

05

Apr

12

Apr

19

Apr

26

Apr

03

Mei

07

Jun

14

Jun

21

Jun

28

Jun

05

Jul

12

Jul

19

Jul

27. ANDRYANI PUTRI 20180401062 H H H H H H H H H H H H H H
28. CHAREL D. S MARUANAJA 20180401063 A H H H H H A A A H A H A H
29. SULTHAN RAFI RAIHAN 20180401066 A H H H H H H H H H H H H H
30. RULY WAHYU 20180401075 A H H H H H H H H H H H H H
31. ENGELBERTUS NATALINO BOLI LAMABLAWA 20180401077 H H H H H H H H H H H H H H
32. WILDAN WAHYU WIRAWAN 20180401078 H H H H H H H H H H H H H H
33. DESI WIDIANA 20180401085 H H H H H H H H H H H H H H
34. YOGA REYHAN 20180401114 H H H H H H H H A H H H H H
35. IFOSARO FAU 20180401130 H H H H H H H H H H H H H H
36. RAMY PRATIKO PUTRA 20180401140 A A H H H H H A H H H H H H
37. INTAN SYAFIRA EDRAROSSA 20180401141 H H H H H H H H H H H H H H
38. ZEFARI ADRIAN 20180401143 H H H H H H H H H H H H H H
39. ATIKA NABILA 20180401145 A H H H H H H H A H H H H H
40. TASYA MELENIA NASUTION 20180401174 A H H H H H H H H H H H H H
41. MUHAMMAD NAJMI THOIBSYAM 20180401176 A H H H H H A H H H H H H H
42. WESLEY TOGI RAFFELINO 20180401179 A H H H H H H H H H H H H H
43. NENG MONA NURMILA 20180401187 A H H H H H H H H H H H H H
44. RIZKY TAUFIK 20180401188 H H H H H H H H H A H H H H
45. CELINE DEBBIE GLORIA 20180401191 H H H H A H H H H H H H H H
46. MUHAMMAD YUSUF 20180401197 H H H H H H H H H H H H H H
47. INTAN PERMATA SARI 20180401232 H H H H H H A H A H A H A H
48. WAHYU ADI STYAWAN 20180401238 H H H H H H H H H H H H H H
49. NURIKA MAULIYA KASIM 20180401243 A H A A A A A A A A A A A A
50. YOGA PRASETYA 20180401253 H H H H H H H H H H H H H H
51. ALDI FADLAN M A G 20180401255 A A H A H H A A H A H A A A
52. FARHAN AMAL 20180401283 H H H H H H H H H H H A A H
53. LANGGENG TEJO HERLAMBANG 20180401317 A H A H H H H H H H H H H H
54. SALSAYA FAJRIANY OCTIA 20180401320 A H H H H H H H H H A H H H
55. RUY RENYUFTAR LOBO HUKI 20180401324 A H H H H H H H H H A H H H
56. HENES KARDINATA 20180401346 A H H H H H H H H H H H H H
57. IREINA RAHAYANTI NURMAL 20180401349 H H H H H H H H H H H H H H
58. BEBYANNE BELINDA NUWIDI 20180401366 H H H H H H H H A H A H A H
59. RASHIEVA JULIETANIA PUTRI AMALIA 20180401367 A H H H H H H H A H H H H H
60. MUHAMMAD ZULFAKHRI DHARMAWAN 20180401396 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2020 - 2021 

Kode : KPH613 Kelas : KJ001 Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M 
Matakuliah : Hukum Pidana Ekonomi 
Prodi : Ilmu Hukum 

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugasonline quizonline UAS NA Nilai Akhir 
35 % 15 % 15 % 35 % Angka Huruf 

1 201541091 Akram Ramadhan 80 80 12,86  41,93 0,00 E 
2 20160401162 Putri Lestari 0 34,29 20  8,14 0,00 E 
3 20160401207 Natasya Febrianika 80 80 55,71 82 77,06 3,70 A- 
4 20170401018 Naufal Ardiotama 80 80 52,86 77 74,88 3,30 B+ 
5 20170401021 Alvin Tri Anuhgerah 80 80 31,43 70 69,21 3,00 B 
6 20170401024 Robert Milikant 75 80 72,86 70 73,68 3,00 B 
7 20170401031 Anggina Syela Adyaksa H. 75 80 32,86 75 69,43 3,00 B 
8 20170401059 Deni Muhammad Ramdani     0 0,00 E 
9 20170401110 Emanuel Z Basri 85 80 55,71 77 77,06 3,70 A- 

10 20170401117 Andreas Beto Arviano 75 80 55,71 77 73,56 3,00 B 
11 20170401135 Bayu Bagus Permadi 80 80 55,71 77 75,31 3,30 B+ 
12 20170401222 Muhammad Iqbal Zakia 75 80 54,29 75 72,64 3,00 B 
13 20180401006 Fistyarahma Nurshinta 75 80 68,57 75 74,79 3,30 B+ 
14 20180401007 Ridani Ispripsi Wulandari 80 80 32,86 77 71,88 3,00 B 
15 20180401010 Sonny Tejasukmana 75 80 50 77 72,7 3,00 B 
16 20180401021 Rio Putra Firrizqi 75 80 70 77 75,7 3,30 B+ 
17 20180401023 Alicia Chriselin 80 80 87,14 77 80,02 4,00 A 
18 20180401024 Maulizidan Malik Fajar 80 80 62,86 77 76,38 3,30 B+ 
19 20180401026 Devinta Erla Fitriana 80 80 87,14 77 80,02 4,00 A 
20 20180401027 Muhammad Alfian 75 80 35,71 77 70,56 3,00 B 
21 20180401028 Wahyu Berto Cornelius 0 11,43 17,14  4,29 0,00 E 
22 20180401031 Rifki Reza Prasetia 75 80 75,71 75 75,86 3,30 B+ 
23 20180401034 Muhammad Hafizh Aqil 75 80 54,29 77 73,34 3,00 B 
24 20180401041 Raza Fariq Rafliansyah 70 80 72,86  47,43 1,00 D 
25 20180401048 Siti Nur Utari 75 80 52,86 85 75,93 3,30 B+ 
26 20180401057 Muhamad Abudin 80 80 81,43 77 79,16 3,70 A- 
27 20180401062 Andryani Putri 85 80 74,29 77 79,84 3,70 A- 
28 20180401063 Charel D. S Maruanaja 80 80 31,43 75 70,96 3,00 B 
29 20180401066 Sulthan Rafi Raihan 85 80 64,29 75 77,64 3,70 A- 
30 20180401075 Ruly Wahyu 80 80 64,29 77 76,59 3,30 B+ 
31 20180401077 Engelbertus Natalino Boli Lamablawa 85 80 77,14 77 80,27 4,00 A 
32 20180401078 Wildan Wahyu Wirawan 80 80 82,86 77 79,38 3,70 A- 
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33 20180401085 Desi Widiana 80 80,71 82,86 85 82,29 4,00 A 
34 20180401114 Yoga Reyhan 80 80 50 75 73,75 3,00 B 
35 20180401130 Ifosaro Fau 80 80 78,57 85 81,54 4,00 A 
36 20180401140 Ramy Pratiko Putra 80 80 31,43 77 71,66 3,00 B 
37 20180401141 Intan Syafira Edrarossa 80 80 68,57 85 80,04 4,00 A 
38 20180401143 Zefari Adrian 85 80 80 85 83,5 4,00 A 
39 20180401145 Atika Nabila 75 80 72,86 77 76,13 3,30 B+ 
40 20180401174 Tasya Melenia Nasution 80 80 65,71 85 79,61 3,70 A- 
41 20180401176 Muhammad Najmi Thoibsyam 75 80 67,14 77 75,27 3,30 B+ 
42 20180401179 Wesley Togi Raffelino 80 80 65,71 77 76,81 3,30 B+ 
43 20180401187 Neng Mona Nurmila 80 80 68,57 77 77,24 3,70 A- 
44 20180401188 Rizky Taufik 85 80 42,86 77 75,13 3,30 B+ 
45 20180401191 Celine Debbie Gloria 80 80 58,57 85 78,54 3,70 A- 
46 20180401197 Muhammad Yusuf 85 80 78,57 80 81,54 4,00 A 
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2020 - 2021 

Kode : KPH613 Kelas : KJ001 Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M 
Matakuliah : Hukum Pidana Ekonomi 
Prodi : Ilmu Hukum 

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugasonline quizonline UAS NA Nilai Akhir 
35 % 15 % 15 % 35 % Angka Huruf 

47 20180401232 Intan Permata Sari 80 80 65,71 77 76,81 3,30 B+ 
48 20180401238 Wahyu Adi Styawan 80 80 85,71 77 79,81 3,70 A- 
49 20180401243 Nurika Mauliya Kasim 0 11,43 5,71  2,57 0,00 E 
50 20180401253 Yoga Prasetya 85 80 78,57 75 79,79 3,70 A- 
51 20180401255 Aldi Fadlan M A G 85    29,75 0,00 E 
52 20180401283 Farhan Amal 80 80 27,14 75 70,32 3,00 B 
53 20180401317 Langgeng Tejo Herlambang 80 80 75,71 77 78,31 3,70 A- 
54 20180401320 Salsaya Fajriany Octia 85 80 71,43 85 82,21 4,00 A 
55 20180401324 Ruy Renyuftar Lobo Huki 75 80 64,29 75 74,14 3,30 B+ 
56 20180401346 Henes Kardinata 80 80 87,14 77 80,02 4,00 A 
57 20180401349 Ireina Rahayanti Nurmal 80 80 78,57 77 78,74 3,70 A- 
58 20180401366 Bebyanne Belinda Nuwidi 65 80 55,71 75 69,36 3,00 B 
59 20180401367 Rashieva Julietania Putri Amalia 85 80 88,57 75 81,29 4,00 A 
60 20180401396 Muhammad Zulfakhri Dharmawan 80 80 75,71 77 78,31 3,70 A- 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 
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Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 
Mengetahui, Jakarta, 6 September 2021 
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M 
NIP. 221050853 NIP. 5999 


